
АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21.01.2020 № 104
г. Сысерть

О проведении на территории Сысертского городского округа  
месячника защитников Отечества

Во исполнение Указа Губернатора Свердловской области от 11.03.1997   
№ 77 «О ежегодном проведении в Свердловской области месячника 
защитников Отечества» и в связи с установившейся традицией,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести на территории Сысертского городского округа месячник 
защитников Отечества. 

2. Утвердить: 
1) состав организационного комитета по подготовке и проведению           

на территории Сысертского городского округа месячника защитников 
Отечества (приложение № 1);

2) план основных мероприятий, посвященных месячнику защитников 
Отечества (приложение № 2).

3. Главам сельских администраций Сысертского городского округа 
провести на подведомственных территориях комплекс мероприятий, 
посвященных месячнику защитников Отечества, и предоставить отчет о 
проведении мероприятий в отдел по физической культуре и спорту, 
молодежной и социальной политике Администрации Сысертского городского 
округа до 04 марта 2019 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить           
на заместителя Главы Администрации Сысертского городского округа              
по социальным вопросам Н.В. Кузнецову. 

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
Сысертского городского округа в сети Интернет.

Глава Сысертского  
городского округа

 
Д.А. Нисковских



2

                                 Приложение № 1 
                                                             к постановлению Администрации 

                                                         Сысертского городского округа 
                                                               от ____________ № _____________

СОСТАВ
организационного комитета по подготовке и проведению 

на территории Сысертского городского округа 
месячника защитников Отечества

Кузнецова Наталья Владимировна - заместитель Главы Администрации 
Сысертского городского округа по социальным вопросам, председатель 
организационного комитета;

Руфхатова Гулия Хамитовна - главный специалист отдела по физической 
культуре и спорту, молодежной и социальной политике администрации 
Сысертского городского округа, секретарь организационного комитета;

Члены организационного комитета:
Безруков Иван Павлович - глава Центральной сельской администрации;
Данченко Валерий Иванович – директор Государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения Свердловской области кадетская школа-
интернат «Свердловский кадетский корпус имени капитана I ранга                
М.В. Банных» (по согласованию);

Задков Алексей Михайлович - глава Октябрьской сельской 
администрации;

Колясникова Оксана Сергеевна - начальник Управления образования 
Администрации Сысертского городского округа;

Костарева Наталья Федоровна - глава Большеистокской сельской 
администрации;

Плотникова Любовь Анатольевна - глава Южной сельской 
администрации;

Половникова Татьяна Федоровна - Глава Двуреченской сельской 
администрации;

Романов Мидхат Нургалеевич - глава Патрушевской сельской 
администрации;

Соломеина Алла Борисовна – директор Муниципального автономного 
учреждения дополнительного образования «Центр внешкольной работы 
Сысертского городского округа»;

Трухина Наталья Владимировна - начальник Управления культуры 
Администрации Сысертского городского округа;

Ушанов Игорь Владимирович – председатель Сысертской районной 
общественной организации инвалидов войны в Афганистане «ИВА» (по 
согласованию);

Целищев Андрей Николаевич - глава Бобровской сельской 
администрации;



3

Шатунова Людмила Ивановна – председатель Сысертской районной 
общественной организации «Память сердца. Дети погибших защитников 
Отечества» (по согласованию);

Шибаев Владимир Борисович - начальник отдела по физической культуре 
и спорту, молодежной и социальной политике Администрации Сысертского 
городского округа;

Ющенко Нина Аркадьевна - председатель Местного отделения 
Свердловской областной общественной организации ветеранов войны, труда, 
боевых действий, государственной службы, пенсионеров Сысертского 
городского округа (по согласованию);

Яковлев Александр Валентинович - военный комиссар Сысертского 
района Свердловской области (по согласованию).



                                                                                                                                                   Приложение № 2 
                                                                                                                                                   к постановлению Администрации 
                                                                                                                                                   Сысертского городского округа 
                                                                                                                                                   от ____________ № _____________

ПЛАН
основных мероприятий, посвященных месячнику защитников Отечества

№ Наименование 
мероприятия

Дата и время 
проведения

Место проведения Ответственный
(Ф.И.О., должность, телефон)

Количество 
участников

1. Муниципальный этап 
Областного 
краеведческого 
конкурса-форума 
«Уральский 
характер».
Открытие месячника 
защитников 
Отечества

25.01.2020г.
09:00

г. Сысерть,
Муниципальное 

автономное 
учреждение 

дополнительного 
образования «Центр 
внешкольной работы 

Сысертского 
городского округа» 
(далее – МАУ ДО 

«Центр внешкольной 
работы Сысертского 
городского округа»)

Колясникова Оксана Сергеевна – 
начальник Управления 
образования Администрации 
Сысертского городского округа;
Шибаев Владимир Борисович – 
начальник отдела по физической 
культуре и спорту, молодежной и 
социальной политике;
Соломеина Алла Борисовна – 
директор МАУ ДО «Центр 
внешкольной работы 
Сысертского городского округа»,
тел. 8(34374)74749

60

2. Программа для детей 
в рамках проведения 
Года памяти и славы 
«Легендарная 
высота»

03.02.2020г.
12:30

п. Бобровский,
Муниципальное 

бюджетное 
учреждение культуры 

«Бобровский дом 
культуры» (далее – 

Трухина Наталья Владимировна 
– начальник Управления 
культуры Администрации 
Сысертского городского округа;
Месилова Татьяна Ивановна - 
директор МБУК «Бобровский 

200



5

МБУК «Бобровский 
дом культуры»)

дом культуры», тел. 89090041240

3. Познавательная 
программа 
«Огромное небо», 
посвящённая 100-
летию со дня 
рождения Речкалова 
Г.А., дважды Героя 
Советского Союза 
Великой 
Отечественной войны

04.02.2020г.
12:00

с. Щелкун,
Муниципальное 

бюджетное 
учреждение культуры 
«Дом культуры имени 
Ф.В. Партина» (далее - 
МБУК «Дом культуры 
имени Ф.В. Партина»)

Трухина Наталья Владимировна 
– начальник Управления 
культуры Администрации 
Сысертского городского округа;
Шаламова Ирина Владиславовна 
- директор МБУК «Дом 
культуры имени Ф.В. Партина»,
тел.8(34374) 69275

50

4. Праздничное 
мероприятие 
«Равнение на 
подвиг», 
посвящённое 100-
летию со Дня 
рождения дважды 
Героя Советского 
Союза лётчика-
истребителя 
Речкалова Г.А. 

07.02.2020г.
13:00

п. Бобровский,
МБУК «Бобровский 

дом культуры»

Трухина Наталья Владимировна 
– начальник Управления 
культуры Администрации 
Сысертского городского округа;
Месилова Татьяна Ивановна - 
директор МБУК «Бобровский 
дом культуры»,
тел.89090041240

300

5. Районный конкурс 
патриотической 
песни «Салют, 
Россия!»

06.02.2020г.
10:00

г. Сысерть,
Муниципальное 

бюджетное 
учреждения культуры 

«Дворец культуры 
имени 

Колясникова Оксана Сергеевна – 
начальник Управления 
образования Администрации 
Сысертского городского округа;
Шибаев Владимир Борисович – 
начальник отдела по физической 

80



6

И.П. Романенко» 
(далее – МБУК 

«Дворец культуры 
имени 

И.П. Романенко»)

культуре и спорту, молодежной и 
социальной политике;
Соломеина Алла Борисовна – 
директор МАУ ДО «Центр 
внешкольной работы 
Сысертского городского округа»,
тел. 8(34374)74749

6. Литературно – 
музыкальная 
композиция, 
посвященная Дню 
памяти юного героя-
антифашиста «Они 
были с нами возраста 
одного»

07.02.2020г.
17:00

д. Большое 
Седельниково,

структурное 
подразделение 

Муниципального 
бюджетного 

учреждения культуры 
«Патрушевский дом 
культуры» (далее – 

МБУК 
«Патрушевский дом 

культуры»)

Трухина Наталья Владимировна 
- начальник Управления 
культуры Администрации 
Сысертского городского округа; 
Кривопишина Ирина Витальевна 
- директор МБУК 
«Патрушевский дом культуры»,
тел. 8(34374)79002

25

7. Торжественные 
мероприятия, 
посвященные 100-
летию 
со дня рождения 
дважды Героя 
Советского Союза, 
генерал-майора 
Речкалова Г.А.

08.02.2020г.
09:30

п. Бобровский Кузнецова Наталья 
Владимировна – заместитель 
Главы Администрации 
Сысертского городского округа;
Целищев Андрей Николаевич – 
глава Бобровской сельской 
администрации;
Шибаев Владимир Борисович – 
начальник отдела по физической 
культуре и спорту, молодежной и 

80



7

социальной политике 
Администрации Сысертского 
городского округа;
тел. 8(343)2270767 (доб.189) 

8. Урок мужества 
«Памяти героев 
будем достойны» 

08.02.2020г.
18:00

д. Ключи,
структурное 

подразделение 
Муниципального 

бюджетного 
учреждения культуры 

«Дом культуры
п. Двуреченска» 

(далее – МБУК «Дом 
культуры

п. Двуреченска»

Трухина Наталья Владимировна 
- начальник Управления 
культуры Администрации 
Сысертского городского округа; 
Мухлынина Алла Артуровна – 
директор МБУК «Дом культуры 
п.Двуреченска»,
тел. 8(34374)27363

30

9. Лыжная гонка 
Сысертского 
городского округа
«Мемориал 
Рыжковых»

09.02.2020г.
10:00

г. Сысерть,
Государственное 

автономное 
учреждение 

Свердловской области 
Спортивныя школа по 

лыжному спорту

Шибаев Владимир Борисович – 
начальник отдела по физической 
культуре и спорту, молодежной и 
социальной политике 
Администрации Сысертского 
городского округа;
Тихомиров Алексей 
Александрович – директор МКУ 
ФК и С «Центр развития 
физической культуры, спорта, 
туризма, молодежной политики 
Сысертского городского округа»;
тел. 8(34374)61711

100

10. Акция «День военной 10.02.2020г. г. Сысерть, Трухина Наталья Владимировна 100



8

краеведческой книги» 
к 100-летию Г.А. 
Речкалова:
краеведческий час 
«Георгий Речкалов - 
что мы знаем о нём?»; 
историко-
краеведческий час 
«Подвигу Героя жить 
в веках!»; 
литературно-
краеведческий час 
«Страницы книг 
писателей Урала о 
войне»

11:00 – 14:00 структурное 
подразделение 

Муниципального 
бюджетного 

учреждения культуры 
«Сысертская районная 
библиотека» (далее – 
МБУК «Сысертская 

районная 
библиотека»)

- начальник Управления 
культуры Администрации 
Сысертского городского округа; 
Бабушкина Наталья Павловна - 
директор МБУК «Сысертская 
районная библиотека»,
тел.8(34374)70699

11. Историко-
патриотический квест 
«Есть такая 
профессия – Родину 
защищать» (для 
учащихся 1-х 
классов)

14.02.2020г.
12:00

с. Патруши,
МБУК 

«Патрушевский дом 
культуры»

Трухина Наталья Владимировна 
- начальник Управления 
культуры Администрации 
Сысертского городского округа; 
Кривопишина Ирина Витальевна 
- директор МБУК 
«Патрушевский дом культуры»,
тел. 8(34374)79002

50

12. Программа   
«Памятная дата» для 
учащихся старших 
классов  ко Дню 
вывода советских 
войск из Афганистана

14.02.2020г.
12:00

с. Никольское,
структурное 

подразделение МБУК 
«Дом культуры имени 

Ф.В. Партина»

Трухина Наталья Владимировна 
– начальник Управления 
культуры Администрации 
Сысертского городского округа;
Шаламова Ирина Владиславовна  
- директор МБУК «Дом 

30



9

культуры имени Ф.В. Партина»,
тел.8(34374) 69275

13. Патриотический час, 
встреча с 
участниками 
локальных войн 
«Война прошла по 
нашим судьбам»

14.02.2020г.
12:00

с. Черданцево,
структурное 

подразделение 
Муниципального 

бюджетного 
учреждения культуры 

«Кашинский дом 
культуры» (далее - 
МБУК «Кашинский 

дом культуры»)

Трухина Наталья Владимировна 
- начальник Управления 
культуры Администрации 
Сысертского городского округа; 
Дубинина Лариса Юрьевна - 
директор МБУК «Кашинский 
дом культуры»,
тел.8(34374)63140

20

14. Игровая программа 
для учащихся 
младших классов 
«Корабли 
отправляются в 
плавание»

14.02.2020г.
13:00

п. Октябрьский,
Муниципальное 

бюджетное 
учреждение культуры 

«Октябрьский 
сельский дом 

культуры им. П.Г. 
Зуева» (далее - МБУК 

«Октябрьский 
сельский дом 
культуры им.
П.Г. Зуева»)

Трухина Наталья Владимировна 
- начальник Управления 
культуры Администрации 
Сысертского городского округа; 
 Лихачева Светлана 
Владимировна - директор МБУК 
«Октябрьский сельский дом 
культуры им. П.Г. Зуева»,
тел. 8 (34374) 43471

80

15. Памятное 
мероприятие, 
посвящённые Дню 
вывода советских 
войск из Афганистана

14.02.2020г.
14:00

г. Сысерть,
Мемориальный 

комплекс воинам-
интернационалистам 

Сысертского 

Кузнецова Наталья 
Владимировна – заместитель 
Главы Администрации 
Сысертского городского округа;
Шибаев Владимир Борисович – 

40



10

городского округа 
погибшим в 

Афганистане и Чечне

начальник отдела по физической 
культуре и спорту, молодежной и 
социальной политике 
Администрации Сысертского 
городского округа;
тел. 8(343)2270767 (доб.189);
Данченко Валерий Иванович - 
директор Государственного 
бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения Свердловской 
области кадетская школа-
интернат «Свердловский 
кадетский корпус имени 
капитана I ранга                М.В. 
Банных» (далее – ГБОУ СО 
КШИ ««Свердловский кадетский 
корпус имени капитана I ранга                
М.В. Банных»)

16. Тематическая беседа 
для подростков «Мы 
и мир» (Афганистан - 
моя боль и память)

14.02.2020г.
18:00

п. Первомайский,
структурное 

подразделение МБУК 
«Октябрьский 
сельский дом 
культуры им.
П.Г. Зуева»

Трухина Наталья Владимировна 
- начальник Управления 
культуры Администрации 
Сысертского городского округа; 
 Лихачева Светлана 
Владимировна - директор МБУК 
«Октябрьский сельский дом 
культуры им. П.Г. Зуева»,
тел. 8 (34374) 43471

35

17. Возложение венков, 15.02.2020г. По территории Кузнецова Наталья 30



11

посвященное выводу 
советских войск из 
Афганистана

10:00 Сысертского 
городского округа

Владимировна – заместитель 
Главы Администрации 
Сысертского городского округа;
Шибаев Владимир Борисович – 
начальник отдела по физической 
культуре и спорту, молодежной и 
социальной политике 
Администрации Сысертского 
городского округа;
тел. 8(343)2270767 (доб.189);
Данченко Валерий Иванович – 
директор ГБОУ СО КШИ 
««Свердловский кадетский 
корпус имени капитана I ранга                
М.В. Банных»

18. Зимнее троеборье, 
посвященное 100-ю 
со дня рождения 
дважды Героя 
Советского Союза 
Речкалова Г.А.

15.02.2020г.
11:00

п. Бобровский Шибаев Владимир Борисович – 
начальник отдела по физической 
культуре и спорту, молодежной и 
социальной политике 
Администрации Сысертского 
городского округа;
Тихомиров Алексей 
Александрович – директор МКУ 
ФК и С «Центр развития 
физической культуры, спорта, 
туризма, молодежной политики 
Сысертского городского округа»;
тел. 8(34374)61711.

60

19. Познавательная 15.02.2020г. с. Кашино, Трухина Наталья Владимировна 50



12

программа для 
подростков 
«Наши 
соотечественники, 
Герои»

12:00 МБУК «Кашинский 
дом культуры»

- начальник Управления 
культуры Администрации 
Сысертского городского округа; 
Дубинина Лариса Юрьевна - 
директор МБУК «Кашинский 
дом культуры»,
тел.8(34374)63140

20. Патриотический час 
«Это нужно живым!», 
викторина 
«Вспомним 
Афганистан», час 
истории «Пусть 
помнят живые, пусть 
знают потомки, как 
шла молодежь на 
войну…»

15.02.2020г.
15:00, 16:00

г. Сысерть,
структурное 

подразделение МБУК 
«Сысертская районная 

библиотека»

Трухина Наталья Владимировна 
- начальник Управления 
культуры Администрации 
Сысертского городского округа; 
Бабушкина Наталья Павловна - 
директор МБУК «Сысертская 
районная библиотека»,
тел.8(34374)70699

50

21. Тематический вечер 
«Славе – не меркнуть, 
традициям – жить»

15.02.2020г.
16:00

п. Двуреченск,
МБУК «Дом культуры

п.Двуреченска»

Трухина Наталья Владимировна 
- начальник Управления 
культуры Администрации 
Сысертского городского округа; 
Мухлынина Алла Артуровна – 
директор МБУК «Дом культуры
 п.Двуреченска»,
тел.8(34374)27363

180

22. Тематический вечер 
«Горячие точки на 
карте мира»

15.02.2020г.
17:00

д. Верхняя Боёвка, 
структурное 

подразделение МБУК 
«Дом культуры имени 

Трухина Наталья Владимировна 
– начальник Управления 
культуры Администрации 
Сысертского городского округа;

30



13

Ф.В. Партина» Шаламова Ирина Владиславовна  
- директор МБУК «Дом 
культуры имени Ф.В. Партина»,
тел.8(34374) 69275

23. Концерт 
«Время выбрало нас»

15.02.2020г.
18:00

с. Щелкун,
МБУК «Дом культуры 
имени Ф.В. Партина»

Трухина Наталья Владимировна 
– начальник Управления 
культуры Администрации 
Сысертского городского округа;
Шаламова Ирина Владиславовна  
- директор МБУК «Дом 
культуры имени Ф.В. Партина»,
тел.8(34374) 69275

200

24. Историко-
патриотический квест 
«Есть такая 
профессия – Родину 
защищать» (для 
учащихся 2-х 
классов)

17.02.2020г.
12:00

с. Патруши,
МБУК 

«Патрушевский дом 
культуры»

Трухина Наталья Владимировна 
- начальник Управления 
культуры Администрации 
Сысертского городского округа; 
Кривопишина Ирина Витальевна 
- директор МБУК 
«Патрушевский дом культуры»,
тел. 8(34374)79002

50

25. Патриотический час 
для учащихся 
начальной школы 
«Тот герой – кто за 
Родину горой!» 

18.02.2020г.
11:00

п. Двуреченск,
структурное 

подразделение МБУК 
«Сысертская районная 

библиотека»

Трухина Наталья Владимировна 
- начальник Управления 
культуры Администрации 
Сысертского городского округа; 
Бабушкина Наталья Павловна - 
директор МБУК «Сысертская 
районная библиотека»,
тел.8(34374)70699

60

26. Литературно- 18.02.2020г. г. Сысерть, Трухина Наталья Владимировна 25



14

музыкальная 
композиция для 
старшеклассников 
«Дорогая сердцу 
книга о войне» 

12:00 МБУК «Сысертская 
районная библиотека»

- начальник Управления 
культуры Администрации 
Сысертского городского округа; 
Бабушкина Наталья Павловна - 
директор МБУК «Сысертская 
районная библиотека»,
тел.8(34374)70699

27. Программа для 
младших школьников 
«Вперёд, мальчишки»

19.02.2020г.
12:00

п. Верхняя Сысерть,
структурное 

подразделение МБУК 
«Дворец культуры 

имени
И.П. Романенко» 

Трухина Наталья Владимировна 
- начальник Управления 
культуры Администрации 
Сысертского городского округа; 
Шалаева Людмила Анатольевна - 
директор
МБУК «Дворец культуры имени 
И.П. Романенко» г. Сысерть, 
тел. 89022612553

25

28. Тематический вечер 
ко Дню защитника 
Отечества «Отечества 
гордость и слава»

19.02.2020г.
17:00

п. Большой Исток,
Муниципальная 

автономная 
общеобразовательная 
организация «Средняя 
общеобразовательная 

школа №5»

Колясникова Оксана Сергеевна – 
начальник Управления 
образования Администрации 
Сысертского городского округа;
Федорова Ирина Анатольевна – 
директор МАОО «Средняя 
общеобразовательная школа 
№5», тел. 8(34374) 72888

755

29. Военно-
патриотическая игра 
для подростков 
«Великая честь 
Родине служить»

19.02.2020г.
18:00

п. Первомайский,
структурное 

подразделение МБУК 
«Октябрьский 
сельский дом 

Трухина Наталья Владимировна 
- начальник Управления 
культуры Администрации 
Сысертского городского округа; 
 Лихачева Светлана 

30



15

культуры им. П.Г. 
Зуева»,

Владимировна - директор МБУК 
«Октябрьский сельский дом 
культуры им. П.Г. Зуева»,
тел. 8 (34374) 43471

30. Акция «Люди и книги 
в военных погонах»: 
встреча «Офицер - 
профессия 
героическая»; квест 
«Слава тебе, 
победитель-солдат»; 
конкурсная 
программа, «Иду я в 
армию служить»; 
литературный час 
«Защитники 
Отечества на 
страницах книг А. 
Митяева»

20.02.2020г.
10:00 – 16:00

г. Сысерть,
структурное 

подразделение МБУК 
«Сысертская районная 

библиотека»

Трухина Наталья Владимировна 
- начальник Управления 
культуры Администрации 
Сысертского городского округа; 
Бабушкина Наталья Павловна - 
директор МБУК «Сысертская 
районная библиотека», 
тел.8(34374)70699

100

31. Беседа для 
старшеклассников 
«Есть такая 
профессия – Родину 
защищать» 

20.02.2020г.
11:00

г. Сысерть,
МБУК «Сысертская 

районная библиотека»

Трухина Наталья Владимировна 
- начальник Управления 
культуры Администрации 
Сысертского городского округа; 
Бабушкина Наталья Павловна - 
директор МБУК «Сысертская 
районная библиотека», 
тел.8(34374)70699

25

32. Конкурсная 
программа для 

20.02.2019г.
15:00

п. Октябрьский,
МБУК «Октябрьский 

Трухина Наталья Владимировна 
- начальник Управления 

40



16

пенсионеров «Всегда 
в строю»

сельский дом 
культуры им.
П.Г. Зуева»

культуры Администрации 
Сысертского городского округа; 
 Лихачева Светлана 
Владимировна - директор МБУК 
«Октябрьский сельский дом 
культуры им. П.Г. Зуева»,
тел. 8( 34374) 43471

33. Конкурсная 
программа для детей 
и подростков «Курс 
молодого бойца»
 

20.02.2020г.
16:00

п. Асбест,
структурное 

подразделение МБУК 
«Сысертская районная 

библиотека»

Трухина Наталья Владимировна 
- начальник Управления 
культуры Администрации 
Сысертского городского округа; 
Шалаева Людмила Анатольевна 
– директор МБУК «Дворец 
культуры имени И.П. 
Романенко» г. Сысерть, 
тел. 89022612553

15

34. Соревнование по 
стрельбе из лазерной 
винтовки и дартс 
среди команд 
работающей 
молодежи СГО 
посвященное Дню 
защитника Отечества

20.02.2020г.
17:00

г. Сысерть,
ул. Ленина, 30

Шибаев Владимир Борисович – 
начальник отдела по физической 
культуре и спорту, молодежной и 
социальной политике 
Администрации Сысертского 
городского округа;
Тихомиров Алексей 
Александрович – директор МКУ 
ФК и С «Центр развития 
физической культуры, спорта, 
туризма, молодежной политики 
Сысертского городского округа»;
тел. 8(34374)61711.

40



17

35. Соревнования «А, ну-
ка, парни» в рамках 
Спартакиады 
учащихся 
образовательных 
учреждений СГО

21.02.2020Г.
10:00

г. Сысерть,
МБУК «Дворец 

культуры имени И.П. 
Романенко»

Колясникова Оксана Сергеевна – 
начальник управления 
образования Администрации 
Сысертского городского округа;
Шибаев Владимир Борисович – 
начальник отдела по физической 
культуре и спорту, молодежной и 
социальной политике 
Администрации Сысертского 
городского округа;
Тихомиров Алексей 
Александрович – директор МКУ 
ФК и С «Центр развития 
физической культуры, спорта, 
туризма, молодежной политики 
Сысертского городского округа»;
тел. 8(34374)61711.

150

36. Шоу конкурс 
«Лучшие парни 
нашей страны»

21.02.2020г.
18:00

с. Щелкун,
МБУК «Дом культуры 
имени Ф.В. Партина»

Трухина Наталья Владимировна 
– начальник Управления 
культуры Администрации 
Сысертского городского округа;
Шаламова Ирина Владиславовна 
- директор МБУК «Дом 
культуры имени Ф.В. Партина»,
тел.8(34374) 69275

250

37. Концертная 
программа «Так мы 
это чувствуем» в 
рамках фестиваля 

21.02.2020г.
19:00

п. Первомайский,
МБУК «Октябрьский 

сельский дом 
культуры им.

Трухина Наталья Владимировна 
- начальник Управления 
культуры Администрации 
Сысертского городского округа; 

95



18

самодеятельного 
народного творчества 
Сысертского 
городского округа 
«Богат талантами 
Сысертский край», 
посвященного Году 
памяти и славы
 

П.Г. Зуева»  Лихачева Светлана 
Владимировна - директор МБУК 
«Октябрьский сельский дом 
культуры им. П.Г. Зуева»,
тел. 8 (34374) 43471

38. Межмуниципальное 
Первенство и 
Чемпионат 
Сысертского 
городского округа
по карате 
«Кеокусинкай» среди 
начинающих 
спортсменов 
посвященное Дню 
защитника Отечества

22.02.2020г.
11:00

г. Сысерть,
МБУК «Дворец 
культуры имени
И.П. Ромаменко»

Шибаев Владимир Борисович – 
начальник отдела по физической 
культуре и спорту, молодежной и 
социальной политике 
Администрации Сысертского 
городского округа;
Тихомиров Алексей 
Александрович – директор МКУ 
ФК и С «Центр развития 
физической культуры, спорта, 
туризма, молодежной политики 
Сысертского городского округа»;
тел. 8(34374)61711.

200

39. Спортивный 
праздник «Настоящие 
мужчины»

22.02.2020г.
11:00

п. Бобровский,
МБУК «Бобровский 

дом культуры»

Трухина Наталья Владимировна 
– начальник Управления 
культуры Администрации 
Сысертского городского округа;
Месилова Татьяна Ивановна - 
директор МБУК «Бобровский 
дом культуры»,

80



19

тел.89090041240
40. Праздничный концерт 

«Солдаты России»
22.02.2020г.

12:00
п. Большой Исток,

ул. Ленина, 119,
загородный клуб 

«Камелот»

Трухина Наталья Владимировна 
- начальник Управления 
культуры Администрации 
Сысертского городского округа;
Дубинина Лариса Юрьевна- 
директор МБУК «Кашинский 
дом культуры»,
тел.8(34374)63140

70

41. Праздничный концерт 
«Сильной половине 
человечества 
посвящается…»

22.02.2020г.
13:00

п. Бобровский,
МБУК «Бобровский 

дом культуры»

Трухина Наталья Владимировна 
– начальник Управления 
культуры Администрации 
Сысертского городского округа;
Месилова Татьяна Ивановна - 
директор МБУК «Бобровский 
дом культуры»,
тел.89090041240

120

42. Игровая программа 
«О героях разных 
родов войск»

22.02.2020г.
13:00

с. Патруши,
МБУК 

«Патрушевский дом 
культуры»

Трухина Наталья Владимировна 
- начальник Управления 
культуры Администрации 
Сысертского городского округа; 
Кривопишина Ирина Витальевна 
- директор МБУК 
«Патрушевский дом культуры»,
тел. 8(34374)79002

50

43. Программа для детей  
«Солдатами не 
рождаются – 
солдатами 

22.02.2020г.
15:00

с. Абрамово,
структурное 

подразделение МБУК 
«Щелкунский дом 

Трухина Наталья Владимировна 
- начальник Управления 
культуры Администрации 
Сысертского городского округа; 

20



20

становятся» культуры имени               
Ф.В. Партина»

Шаламова Ирина Владиславовна 
– директор МБУК «Щелкунский 
дом культуры имени               
Ф.В. Партина»,
тел.8(34374)69275

44. Семейный вечер 
отдыха «Праздник 
пап»

22.02.2020г.
18:00

с. Аверино,
структурное 

подразделение МБУК 
«Щелкунский дом 
культуры имени               
Ф.В. Партина»,

Трухина Наталья Владимировна 
- начальник Управления 
культуры Администрации 
Сысертского городского округа; 
Шаламова Ирина Владиславовна 
- директор МБУК «Щелкунский 
дом культуры имени 
Ф.В.Партина»,
тел.8(34374)26275

50

45. Возложение венков, 
посвященное Дню 
защитника Отечества

23.02.2020г.
10:30

г. Сысерть Кузнецова Наталья 
Владимировна – заместитель 
Главы Администрации 
Сысертского городского округа;
Шибаев Владимир Борисович – 
начальник отдела по физической 
культуре и спорту, молодежной и 
социальной политике 
Администрации Сысертского 
городского округа;
тел. 8(343)2270767 (доб.189);
Данченко Валерий Иванович – 
директор ГБОУ СО КШИ 
««Свердловский кадетский 
корпус имени капитана I ранга                

45



21

М.В. Банных»
46. Праздничная 

программа «Самый 
лучший папа»

23.02.2020г.
12:00

с. Патруши,
МБУК 

«Патрушевский дом 
культуры»

Трухина Наталья Владимировна 
- начальник Управления 
культуры Администрации 
Сысертского городского округа; 
Кривопишина Ирина Витальевна 
- директор МБУК 
«Патрушевский дом культуры»,
тел. 8(34374)79002

200

47. Праздничный концерт 
«Герои на все 
времена»

23.02.2020г.
12:00

г. Сысерть,
МБУК «Дворец 
культуры имени
И.П. Романенко»

Трухина Наталья Владимировна 
- начальник Управления 
культуры Администрации 
Сысертского городского округа; 
Шалаева Людмила Анатольевна 
– директор МБУК «Дворец 
культуры имени 
И.П. Романенко» г. Сысерть, 
тел. 89022612553

500

48. Конкурсная 
программа 
«Отечеству на 
верность присягая» 

23.02.2020г.
13:00

п. Октябрьский,
МБУК «Сысертская 

районная библиотека»

Трухина Наталья Владимировна 
- начальник Управления 
культуры Администрации 
Сысертского городского округа; 
Бабушкина Наталья Павловна - 
директор МБУК «Сысертская 
районная библиотека»,
тел.8(34374)70699

35

49. Праздничный концерт 
«От всей души, для 
наших мужчин»

23.02.2020г.
13:00

с. Щелкун,
МБУК «Дом культуры 
имени Ф.В.Партина»

Трухина Наталья Владимировна 
– начальник Управления 
культуры Администрации 

200



22

Сысертского городского округа;
Шаламова Ирина Владиславовна  
- директор МБУК «Дом 
культуры имени Ф.В.Партина»,
тел.8(34374) 69275

50.  Праздничный 
концерт 
«Во славу Отечества» 

23.02.2020г.
13:00

с. Кашино,
МБУК «Кашинский 

дом культуры»

Трухина Наталья Владимировна 
- начальник Управления 
культуры Администрации 
Сысертского городского округа;
Дубинина Лариса Юрьевна - 
директор МБУК «Кашинский 
дом культуры»,
тел.8(34374)63140

200

51. Конкурсная 
программа для детей 
и подростков 
«Зарница» 

23.02.2020г.
14:00

п. Каменка,
структурное 

подразделение МБУК 
«Дворец культуры 

имени
И.П. Романенко»

Трухина Наталья Владимировна 
- начальник Управления 
культуры Администрации 
Сысертского городского округа; 
Шалаева Людмила Анатольевна 
– директор МБУК «Дворец 
культуры имени 
И.П. Романенко» г. Сысерть, 
тел. 89022612553

25

52. Праздничный концерт 
«Славьтесь, 
Отечества Сыны»

23.02.2020г.
14:00

п. Двуреченск,
МБУК «Дом культуры 

п.Двуреченска»

Трухина Наталья Владимировна 
- начальник Управления 
культуры Администрации 
Сысертского городского округа; 
Мухлынина Алла Артуровна – 
директор МБУК «Дом культуры 
п.Двуреченска»,

300



23

тел. 8(34374)27363
53. Праздничный концерт

«Защитникам 
Отечества 
посвящается» 

23.02.2020г.
14:00

с. Никольское,
структурное 

подразделение МБУК 
«Дом культуры имени 

Ф.В. Партина»

Трухина Наталья Владимировна 
– начальник Управления 
культуры Администрации 
Сысертского городского округа;
Шаламова Ирина Владиславовна  
- директор МБУК «Дом 
культуры имени Ф.В. Партина»,
тел.8(34374) 69275

80

54. Праздничный концерт 
«Солдаты России»

23.02.2020г.
14:00

д. Верхняя Боёвка,
структурное 

подразделение МБУК 
«Дом культуры имени 

Ф.В. Партина»

Трухина Наталья Владимировна 
– начальник Управления 
культуры Администрации 
Сысертского городского округа;
Шаламова Ирина Владиславовна  
- директор МБУК «Дом 
культуры имени Ф.В. Партина»,
тел.8(34374) 69275

70

55. Праздничный концерт 
«Имею честь, 
служить тебе, 
Россия» 

23.02.2020г.
14:00

с. Черданцево,
структурное 

подразделение МБУК 
«Кашинский дом 

культуры»

Трухина Наталья Владимировна 
- начальник Управления 
культуры Администрации 
Сысертского городского округа;
Дубинина Лариса Юрьевна - 
директор МБУК «Кашинский 
дом культуры»,
тел.8(34374)63140

60

56. Праздничный концерт 
«О подвигах, о славе, 
о любви»

23.02.2020г.
15:00

п. Октябрьский,
МБУК «Октябрьский 

сельский дом 
культуры им.

Трухина Наталья Владимировна 
- начальник Управления 
культуры Администрации 
Сысертского городского округа; 

120



24

П.Г. Зуева»  Лихачева Светлана 
Владимировна - директор МБУК 
«Октябрьский сельский дом 
культуры им. П.Г. Зуева»,
тел. 8 (34374) 43471

57. Праздничный концерт 
«Защитникам страны 
посвящается»

23.02.2020г.
16:00

с. Аверино,
структурное 

подразделение МБУК 
«Щелкунский дом 
культуры имени
Ф.В. Партина»

Трухина Наталья Владимировна 
- начальник Управления 
культуры Администрации 
Сысертского городского округа; 
Шаламова Ирина Владиславовна 
- директор МБУК «Щелкунский 
дом культуры имени 
Ф.В. Партина»,
тел.8(34374)26275

70

58. Праздничный концерт
«О родине, о 
мужестве, о славе»

23.02.2020г.
16:00

д. Ключи,
структурное 

подразделение МБУК 
«Дом культуры 
п.Двуреченска»

Трухина Наталья Владимировна 
- начальник Управления 
культуры Администрации 
Сысертского городского округа; 
Мухлынина Алла Артуровна – 
директор МБУК «Дом культуры 
п.Двуреченска»,
тел. 8(34374)27363

80

59. Праздничный концерт 
 «Отчизны верные 
сыны»

23.02.2020г.
16:00

с. Бородулино,
структурное 

подразделение МБУК 
«Патрушевский дом 

культуры»

Трухина Наталья Владимировна 
- начальник Управления 
культуры Администрации 
Сысертского городского округа; 
Кривопишина Ирина Витальевна 
- директор МБУК 
«Патрушевский дом культуры»,

80



25

тел. 8(34374)79002
60. Праздничный концерт

«Песни, с которыми 
мы победили»

23.02.2020г.
17:00

д. Большое 
Седельниково,
сельский дом 

культуры

Трухина Наталья Владимировна 
- начальник Управления 
культуры Администрации 
Сысертского городского округа; 
Кривопишина Ирина Витальевна 
- директор МБУК 
«Патрушевский дом культуры»,
тел. 8(34374)79002

120

61. Праздничный концерт
«Песни, с которыми 
мы победили»

23.02.2020г.
17:00

д. Большое 
Седельниково,

структурное 
подразделение МБУК 
«Патрушевский дом 

культуры»

Трухина Наталья Владимировна 
- начальник Управления 
культуры Администрации 
Сысертского городского округа; 
Кривопишина Ирина Витальевна 
- директор МБУК 
«Патрушевский дом культуры»,
тел. 8(34374)79002

120

62. Концертная 
программа «Память и 
слава героям» в 
рамках фестиваля 
самодеятельного 
народного творчества 
Сысертского 
городского округа 
«Богат талантами 
Сысертский край»,
посвященного Году 
памяти и славы

29.02.2020г.
16:00

п. Бобровский,
МБУК «Бобровский 

дом культуры»

Трухина Наталья Владимировна 
– начальник Управления 
культуры Администрации 
Сысертского городского округа;
Месилова Татьяна Ивановна  - 
директор МБУК «Бобровский 
дом культуры»,
тел.89090041240

150



26

63. Торжественное 
закрытие месячника 
защитников 
Отечества

03.03.2020г.
14:00

г. Сысерть,
МБУК «Дворец 
культуры имени
И.П. Романенко»

Кузнецова Наталья 
Владимировна – заместитель 
Главы Администрации 
Сысертского городского округа;
Шибаев Владимир Борисович – 
начальник отдела по физической 
культуре и спорту, молодежной и 
социальной политике 
Администрации Сысертского 
городского округа;
тел. 8(343)2270767 (доб.189);
Шалаева Людмила Анатольевна 
– директор МБУК «Дворец 
культуры имени И.П. 
Романенко»

100

64. Классные часы, уроки 
мужества, 
посвященные Дню 
защитников 
Отечества

В течение 
всего периода

Образовательные 
учреждения 
Сысертского 

городского округа

Колясникова Оксана Сергеевна – 
начальник Управления 
образования Администрации 
Сысертского городского округа,
Директора образовательных 
учреждений Сысертского 
городского округа

8600

65. Торжественные 
линейки, 
посвященные Дню 
защитников 
Отечества

В течение 
всего периода

Образовательные 
учреждения 
Сысертского 

городского округа

Колясникова Оксана Сергеевна – 
начальник Управления 
образования Администрации 
Сысертского городского округа,
Директора образовательных 
учреждений Сысертского 
городского округа

8600



27

66. Школьные 
соревнования «А ну-
ка, парни!»

В течение 
всего периода

Образовательные 
учреждения 
Сысертского 

городского округа

Колясникова Оксана Сергеевна – 
начальник Управления 
образования Администрации 
Сысертского городского округа,
Директора образовательных 
учреждений Сысертского 
городского округа

1200

67. Библиотечные 
выставки, 
библиотечные часы 
«Война и дети»

В течение 
всего периода

Образовательные 
учреждения 
Сысертского 

городского округа

Колясникова Оксана Сергеевна – 
начальник Управления 
образования Администрации 
Сысертского городского округа,
Директора образовательных 
учреждений Сысертского 
городского округа

8600

68. Проведение акций по 
уборке придомовых 
территорий «Дорогим 
защитникам»

В течение 
всего периода

Образовательные 
учреждения 
Сысертского 

городского округа

Колясникова Оксана Сергеевна – 
начальник Управления 
образования Администрации 
Сысертского городского округа,
Директора образовательных 
учреждений Сысертского 
городского округа

1500

69. Конкурс чтецов 
"Письма войны"

В течение 
всего периода

с. Кашино,
Муниципальное 

автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 

школа №8»

Колясникова Оксана Сергеевна – 
начальник Управления 
образования Администрации 
Сысертского городского округа;
Гончарук Наталья Владимировна 
– заместитель директора 
Муниципального автономного 
общеобразовательного 

450



28

учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа 
№8», тел. 8(34374) 63151

70. Вахта памяти В течение 
всего периода

с. Щелкун,
Муниципальное 

автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 

школа №9»;
п. Окатябрьский,
Муниципальное 

автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 

школа №18»

Колясникова Оксана Сергеевна – 
начальник Управления 
образования Администрации 
Сысертского городского округа;
Власова Эльвира Олеговна – 
заместитель директора МАОУ 
«Средняя общеобразовательная 
школа №9», тел. 8(34374)69409;
Шакирова Валентина 
Николаевна – директор МАОУ 
«Средняя общеобразовательная 
школа №18», тел. 8 (34374) 
43470

387

71. Военно-
патриотическая игры 
"Зарница" (Рубеж)

В течение 
всего периода

Образовательные 
учреждения 
Сысертского 

городского округа

Колясникова Оксана Сергеевна – 
начальник Управления 
образования Администрации 
Сысертского городского округа,
Директора образовательных 
учреждений Сысертского 
городского округа

2200

72. Квест "В бой идут 
одни старики" 

В течение 
всего периода

г. Сысерть,
Муниципальное 

автономное 
общеобразовательное 

учреждение 

Колясникова Оксана Сергеевна – 
начальник Управления 
образования Администрации 
Сысертского городского округа;
Годова Ираида Васильевна – 

90



29

«Основная 
общеобразовательная 

школа №14»

директор МАОУ «Основная 
общеобразовательная школа 
№14» 

73. Веселые старты В течение 
всего периода

г. Сысерть,
Муниципальное 

автономное 
общеобразовательное 

учреждение 
«Основная 

общеобразовательная 
школа №15»;

с. Новоипатово,
Муниципальное 

автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 

школа №23»

Колясникова Оксана Сергеевна – 
начальник Управления 
образования Администрации 
Сысертского городского округа;
Протасова Юлдуз Наиловна – 
директор МАОУ «Основная 
общеобразовательная школа 
№15», тел. 8(34374) 71483;
Золотова Алла Евгеньевна – 
директор МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа 
№23»; тел. 8(34374) 71015

120

74. Концерт для 
ветеранов 

В течение 
всего периода

г. Сысерть,
Муниципальная 

автономная 
общеобразовательная 
организация «Средняя 
общеобразовательная 

организация №23»

Колясникова Оксана Сергеевна – 
начальник Управления 
образования Администрации 
Сысертского городского округа;
Золотова Алла Евгеньевна – 
директор МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа 
№23»; тел. 8(34374) 71015

1130

75. «Смотр строя и 
песни»

В течение 
всего периода

Образовательные 
учреждения 
Сысертского 

Колясникова Оксана Сергеевна – 
начальник Управления 
образования Администрации 

1500



30

городского округа Сысертского городского округа,
Директора образовательных 
учреждений Сысертского 
городского округа

76. Волонтерские акции, 
направленные на 
помощь ветеранам, 
труженикам тыла в 
уборке снега 
придомовых 
территорий

В течение 
всего периода

Образовательные 
учреждения 
Сысертского 

городского округа

Колясникова Оксана Сергеевна – 
начальник Управления 
образования Администрации 
Сысертского городского округа,
Директора образовательных 
учреждений Сысертского 
городского округа

1500


